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Gaden, vil han uden Tvivl tabe Lysten der- 
til; desuden kan det jo ikke undgaas, naar 
Slottet, saaledes som» nu, er bortleietp at Lo- 
kalerne 홢홢홢- selv med. den "mest forsvarlige Be- 
nyttelsei af disse 홢홢홢- dog ikke ville kunne tages 
i Brug til Ophold for Hans Majestæt, uden 
at de gjennemgaa en gjennemgribende og kost- 
bar Restauration Det staar altsaa for mig, 
som om Spørgsmaalet nu kun er dette: Er 
under de nnværende Forhold dette Slot en 
saadan Eiendom, som det kan betale sig for 
Statskassen ats beholde? Naar jeg da ser 

» hen- til, hvad Vedligeholdelsen af Slottets Byg- 
ninger aarlig koster, og til de Jndtægter, Sta- 
ten har deraf,.saa udkommet der; et saa ringe 
Facit, at det staar for mig som klart, at Sta- 
ten ikke staar sig ved at beholde j denne Eien- 
dom, men gjør rettest i at se at skille sig af 
dermed, naar det kan ske paa nogenlunde gun- 
stige Vilkaar« Jeg skalsiszsaa Henseende op- 
lyse, at i 1870« gav Slottet iSNettoudbytte 
ikke mete end ea. 400 Nd., i 1874 var Netto- 
udbyttet ea. 500 Nd., og i detkommende 
Aar er dette kalkuleret til ea. 200,Rd.; det 
er altsaa i disse 3; Aar gsennemsnitlig noget 
over 3,00 Nd. aarlig. Nu er det imidlertid 
ikke min Mening, at dette Slot, som har en 
Historie og »i flere Henseender er en ret inter- 
essant Bygning, burde splittes for alle Vinde 
og udbydes eller sælges til Alle og Enhver; 
men jeg tror heller ikke, at det vil være umu- 
ligtsfor Staten at afhænde Slottet til Kom- 
munen. . Det er mig nemlig bekjendt, at Odense 
Byraad netop i denne Tid er indkommet til 
Regjeringen med Andragende om at erhverve 
Slottet, og at Byraadet ikke blot har gjort 
Tilbud om at betale en rimelig Pris sderfoy 
men ogsaa tilsagt Garanti for, at Slot- 
tets Bygninger i Kommunens Haand skulle 
finde en passende Anvendelse; det er nemlig 
paatænkt at benytte den største Del af, Byg- 
ningenctil offentlige Lokaler 홢  t i l  Raadhus 
og andre offentlige Kontorer 홢- og en saa- 
dan Anvendelse maatte .jo dog-erkjendes ret 
vel at harmonere med, hvad Slottet tidligere 
har været bestemt til; den Anvendelse af 
Slottet, som Kommunen har tænkt sig, ude- 
lukker jo derhos-heller ikke, at en Del af de 
Lokaley som kunde tænkes benyttede af Hans 

Majestæt Under et mere kortvarigt Besøgi 
Fyn, fremdeles»kunde være til; hans Disposi- 
tion. sFor mig staar det som Noget, der vel 
kunde være Tale om, at Regjeringen traadte i 
Underhandling med Kommunen i. denne Anled- 
ning, pg jeg tvivler ikke om, at Kommunen 
da vil byde en saadan Pris for denne Eien- 
dom, at Statskassen under alle Omstændighe- 
der vil være vel tjent med at afhcende den. 
Det er jo Heller ikke noget Ukjendt, at saadanne 
Statseiendomme afhændcs netop til Kommuner. 
Saaledes vil jeg minde om, at det ikke er 
længe siden, at en ikke ubetydelig Statseien- 
dom, nemlig Nyborg Fæstningsterrain, Iblev af- 
hændet til en anden fynsk Kommune, nemlig 
Nyborgs sMed disse Bemærkninger skal jeg 
tillade mig at anbefale det LEndringsforslag, 
der er stillet Under Nr. 4, ligesom jeg -ogsaa 
skal anbefale Ændringsforslaget under Nr. 7 
og endvidere den Henstilling som Een (Del af 
Udvalgets Medlemmer har gjort i Betænk- 
ningen med Hensyn til Anvendelsen af Odense 
Slot. s s » « « 

s - W i n t h e r :  Jeg har stillet et Par mindre 
vigtige Forslag til det Afsnit, som nu forelig- 
ger, og jeg skal med et Par Ord angive 
mine Grunde- dertil. Forslaget under Nr.««1 
gaar -ud paa at nedsætte den Sum, der er 
foreslaaet til en Ombygning i de civile Mini- 
steriers Bygning, .og Grunden til, at jeg har 
stillet dette Forslag, ligger i den Brugx der tænkes 
gjort af endel af de Lokaler, som skulle ind- 
rettes. Det er nemlig paatænkt at indrette 
Værelser saaledes, at de kunne blive brugte til 
de Regjeringskonrmissioner, der herefter tænkes 
nedsatte; men det forekommer mig, at- der, 
efter at vi have søgt at nedsætte Embedsmæn- 
denes Antal, er noget Besynderligt i, at man 
paa-en anden Maade søger at skaffe sig nye 
Kræfter til Regjeringens Førelse og til Raad· 
givning for Regjeringen. Det er her ligefrem 
forudsat, at det skal høre med til Regjerings- 
systemet, at der skal være saadanne Kommis- 
sioner, men det er dog en Besynderlighed, at 
Regjeringen vil have noget Saadant, og i et- 
hvert Fald forekommer det mig, at det er al- 
deles unodvendigt at gjøre Udgifter - af denne 
Art. Jeg vil« spørge, om der ikke f.!. Ex. i 


